EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Ficha de Inscrição;
- Carteira de Identidade (RG) (Cópia e Original);
- Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) (Cópia e Original);
- Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PCD);
- Diploma de conclusão de curso (nível médio e médio técnico) (Cópia e Original);
- Diploma de Graduação (curso de nível superior) (Cópia e Original);
- Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) na área em que concorre (para cargos de nível superior) (Cópia e Original);
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I, II e III deste Edital
(Cópia e Original);
- Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 10 de janeiro de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COMPARECIMENTO: 14/01/2019 de 08h30 as 10h30

1 Regina Batista De Oliveira 1060813

2 Aldelita Batista De Oliveira 1049790

3 Dilene Souza Santana 1062525

4 Edinice De Jesus Queiroz 1060050

5 Beatriz Silvestre Rodrigues 1050162

6 Patricia Oliveira Catarino 1076127

7 Valdileia Santos Pereira Cipriano 1076755

8 Noraney Oliveira Amaral 1063763

9 João Batista Ferrari 1053129

10 Darlete Domingosde Laia Fidelis 1073041

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 14/01/2019 de 08h30 as 10h30

11 Edileuza Pereira Tomaz 1058821

12 ,Lucimar Pereira Dos Santos Gomes 1059612

13 Marlucia Dias Brito 1049446

14 Marinalva Dias Dos Santos Cruz 1065811

15 Raquel Celeste Manoel 1068475

16
Claudia Aparecida Gonçalves De
Oliveira 1066345

17 Janete Roza Da Silva Araujo 1048794

18 Katia Cilene Marcena Da Hora 1061544

19 Maria Da Pena Alves Lima 1062909

20 Eliane Moreira Santos Ruas Sereno 1056711

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 14/01/2019 de 13h30 as 15h30

1 Márcio Alves Coração 1054503

2 Maria Aparecida Sousa 1074287

3 Rosângela Leite Guedes 1063374

4 Florisvaldo Guerreiro 1064725

5 Marilza Teodoro Dos Santos 1048544

6 Gonçalves 1061334

7 Cláudia Souza Alves 1074494

8 Juvenal Ferreira Estevo 1059602

9 Maria Gorete Correa Cozer 1065754

10 Maria Margarete Bastianello Ferreira 1055292